ptis;

ptis; præcipuo rubore, quamdiu vivunt vel amisfa vita recentissimi sunt Pisces, Branchiis, quibus ærem pulmonum loco percolant & inhalant, interdumque, pedum vel remorum vices pensantibus, Pinnis, concesso. Externa vero squalentem cutem obtegentia scuta vel squamæ, rarius pigmento rubro, quasi natura splendorum suorum majestatem frigidis & abditis hisce animalibus parca manu concessam, dignioribus suis operibus reservare voluisse, conspicuntur infectæ. — Multo nobiliorem sortem attigerunt Animantia calido & particulis croris rubicundis instructissimo sanguine ditata; quemadmodum enim fabricam magis artificiosam & Pulmonum beneficio Cerebrique mysterio ornatam obtainuerunt, ita etiam nobiliores & alacriores sustinent facultates virtutesque, quarum indulsum comitem & fidum indicem adeo communiter agit dilutior vel intensior partium in primis internarum rubor, ut mirum sit, tam exiguo momento vitæ & vigoris animalis signum & documentum contineri. Ea tamen inter *Ovipara* & *Vivipara* hoc eodem respectu intercedit a diversa eamdem generationis & nutritionis ratione, procul dubio derivanda differentia, quod *Illorum* Musculi paulo lividiori & fulciori (in cicuri tamen genere, quod probe notandum, multo pallidiori quam in incorrupto ferino), *Horum* autem magis vel minus saturate rubicundo conspicui sint habitu. Quantum vero internæ fabricæ torositate eidemque respondentí purpureo ornatu *Mammalia* (ut plurimum pilis ferrugineis vel rufescensibus investita) prævaluerunt, tantum etiam externa pompa præfulgent pennigeri (dulci suo modulamine aures nostras non minus quam oculos multifario splendore mirabiliter per multentes) *Avium* greges. Corruscant in his roso in primis & coccineo, saepius variegato & interdum aurato amictu, *Phe-*
nicopteri, *Paradiseæ*, *Pſittaci*, *Trocibili*, *Pavones*, *Columbæ* & infinitæ aliæ; superbiunt purpureis suis carunculis *Meleagrides*, *Pfasiani* & *Numidæ*, suisque superciliis puniceis *Tetraones*; perfringunt audacter & prehendunt obvias res proceris

ris suis rostris rubicundis *Alcedines*, *Anates*, plurimique
alii volucres; incedunt insolenter pedibus suis rutilis permul-
tae *Pice*, *Anseres* &c. & quis omnem ab insulo vel insperso
Tyrio veneno provenientem persequi valet Avium magnifi-
centiam. — Immo a peritis equitibus pastoribusque jam diu
animadversa est eximia ruboris in re pecuaria præstantia &
honos. Sie puniceos & spadiceos equos, licet mediocriter pa-
stos, quod teretes sint, vivacissimi & maxime durabiles, lau-
dant; sic boves ferruginei & badii, vegetiores & firmiores de-
clarantur; sic canes venatici gilvi vel ex fusco rutili, sagacio-
res, alacriores & pertinaciores judicantur; sic rufescentes capri
procacitate eminent; sic galli coma aurantiaca & arrectis carun-
culis incarnatis conspicui, apprime pugnaces, salaces & ca-
nori numerantur; cum contra albescentes oves, aliaque rubo-
re destituta animalia ob timiditatem suam & mollitiem notan-
tur; ex quibus omnibus (ut cetera exempla taceamus) expe-
rientialia confirmatis intelligitur, quanti momenti sit anima-
lium rubor, quamque fidum majoris vel minoris firmitatis
& agilitatis brutorum indicium.